
Terminplanung Ems-Berufskolleg

Schuljahr 2017-2018

KW UW von bis

01 Thu 01.01.70 00:00 29.05.20 23:59 Praktische Prüfung TF71

01 Thu 01.01.70 00:00 11.04.19 12:30 Abschlussprüfung TF61

45 Fri 10.11.17 08:00 10.11.17 08:00 Praxistransfer IN-Mittelstufen IN63v

46 Wed 15.11.17 17:00 15.11.17 17:00 Kompensationstag Praxistransfer IN63v

46 Thu 16.11.17 15:00 16.11.17 15:00 EH: Arbeitstreffen "Neuordnung im Einzelhandel", C32F

46 Fri 17.11.17 08:00 17.11.17 08:00 Praxistransfer IN-Mittelstufen IN 64

47 Mon 20.11.17 12:00 20.11.17 12:00 Schriftliche Abschlussprüfung MFA

47 Tue 21.11.17 12:00 21.11.17 12:00 Schriftliche Abschlussprüfung MFA

47 Wed 22.11.17 12:00 22.11.17 12:00 Schriftliche Abschlussprüfung ZFA

47 Wed 22.11.17 23:59 22.11.17 23:59 Kompensationstag Praxistransfer IN64

47 Fri 24.11.17 08:00 24.11.17 08:00 Praxistransfer IN-Mittelstufen IN62

47 Fri 24.11.17 12:00 24.11.17 12:00 Schriftliche Abschlussprüfung ZFA

47 Fri 24.11.17 23:59 24.11.17 23:59 Ende päd. Konferenzen Vollzeit



48 Wed 29.11.17 23:59 29.11.17 23:59 Kompensationstag Praxistransfer IN62

48 Thu 30.11.17 23:59 30.11.17 23:59 Personalversammlung

48 Fri 01.12.17 17:00 01.12.17 17:00 Studienfahrt Hamburg GH51/GH52v

50 Tue 12.12.17 23:59 12.12.17 23:59 Zensurenkonferenz IN53v

02 Tue 09.01.18 12:00 09.01.18 12:00 Verabschiedung u. Zeugnisausgabe IN53v

03 Mon 15.01.18 23:59 15.01.18 23:59 IHK-Prüfungszeitraum praktische Prüfung Industrie (15.01.2018 - 31.01.2018)

04 Mon 22.01.18 12:30 22.01.18 12:30 WG: Französischkurse Teilnahme am Internetwettbewerb des Institut Français

05 Wed 31.01.18 12:00 31.01.18 12:00 IHK-Prüfungszeitraum praktische Prüfung Industrie (15.01.2018 - 31.01.2018)

05 Fri 02.02.18 22:00 02.02.18 22:00 Ausgabe der Halbjahreszeugnisse in den Vollzeitklassen

05 Sat 03.02.18 13:00 03.02.18 13:00 Tag der offenen Tür - Beginn der Online-Anmeldung

06 Mon 05.02.18 14:30 05.02.18 14:30 Erster Schultag im 2. Halbjahr

06 Wed 07.02.18 15:00 07.02.18 15:00 Ausbilder-

07 Fri 16.02.18 17:00 16.02.18 17:00 Praktikumsende HH Unterstufe und IK

08 Fri 23.02.18 23:59 23.02.18 23:59 Ende Onlineanmeldezeitraum

09 Thu 01.03.18 12:30 01.03.18 12:30 Büromanagement 1. Teil der gestreckten Abschlussprüfung im Hause

09 Fri 02.03.18 12:30 02.03.18 12:30 Büromanagement 1. Teil der gestreckten Abschlussprüfung im Hause

10 Wed 07.03.18 13:00 07.03.18 13:00 Konzertlesung "Batomae &amp; Das Mädchen aus der 1. Reihe", Aula 41.1/41.2



11 Tue 13.03.18 17:00 13.03.18 17:00 praktische Zwischenprüfung Fachkraft für Lagerlogistik

11 Fri 16.03.18 17:00 16.03.18 17:00 Jahrgangsstufenfahrt HH Unterstufen England Brighton

11 Fri 16.03.18 17:00 16.03.18 17:00 praktische Zwischenprüfung Fachkraft für Lagerlogistik

11 Fri 16.03.18 17:00 16.03.18 17:00 Jahrgangsstufenfahrt HH Unterstufe Ski (08.03.18 - 16.03.2018)

12 Tue 20.03.18 17:00 20.03.18 17:00 HH Oberstufen Theatervorstellung "Besuch der alten Dame" Grillo Theater Essen

12 Tue 20.03.18 17:00 20.03.18 17:00 praktische Zwischenprüfung Fachkraft für Lagerlogistik

12 Tue 20.03.18 23:59 20.03.18 23:59 praktische Zwischenprüfung Fachkraft für Lagerlogistik

12 Wed 21.03.18 07:30 21.03.18 07:30 Abschlussprüfung ZFA

12 Fri 23.03.18 07:30 23.03.18 07:30 Abschlussprüfung ZFA

12 Fri 23.03.18 12:30 23.03.18 12:30 letzter Schultag WG41/42

14 Fri 06.04.18 17:00 06.04.18 17:00 Ende der Osterferien

15 Mon 09.04.18 08:00 09.04.18 08:00 HH-Unterstufen Bewerbungstraining

15 Wed 11.04.18 12:30 11.04.18 12:30 Projekt Mittelstufe MF

15 Thu 12.04.18 12:30 12.04.18 12:30 Abschlussprüfung Steuerfachangestellte

15 Thu 12.04.18 12:30 12.04.18 12:30 Projekt Unterstufe MF

15 Fri 13.04.18 12:30 13.04.18 12:30 Abschlussprüfung Steuerfachangestellte

15 Fri 13.04.18 12:30 13.04.18 12:30 Projekt Mittelstufe MF



16 Fri 20.04.18 13:30 20.04.18 13:30 WG Abiturklausur Deutsch / Mathe

16 Fri 20.04.18 17:00 20.04.18 17:00 WG Praktikumsphase Jahrgangsstufe 12

17 Wed 25.04.18 23:59 25.04.18 23:59 ZF-Oberstufen: Bewerbungstraining

17 Fri 27.04.18 17:00 27.04.18 17:00 FL-Mittelstufen: Besuch der Logistikmesse "Cemat" in Hannover

18 Tue 01.05.18 23:59 01.05.18 23:59 Tag der Arbeit

19 Mon 07.05.18 23:59 07.05.18 23:59 WG: mündliche Prüfungen 4. Abiturfach

19 Thu 10.05.18 23:59 10.05.18 23:59 Christi Himmelfahrt Feiertag

20 Thu 17.05.18 16:30 17.05.18 16:30 Kooperationssitzung Steuern

20 Fri 18.05.18 12:30 18.05.18 12:30 Internationale Klasse: Zertifikatsprüfung Deutsch Telc

21 Fri 25.05.18 17:00 25.05.18 17:00 Pfingstferien

22 Mon 28.05.18 17:00 28.05.18 17:00 Start praktische Abschlussprüfungen FL (28.05.18-06.07.18)

22 Mon 28.05.18 23:59 28.05.18 23:59 EH-Unterstufen, EH-Mittelstufen, Fahrt zur DASA Dortmund

22 Tue 29.05.18 12:00 29.05.18 12:00 Abschlussfeier EH 51, C32F

22 Thu 31.05.18 23:59 31.05.18 23:59 Fronleichnam Feiertag

24 Fri 15.06.18 17:00 15.06.18 17:00 Studienfahrt ST 61

25 Fri 22.06.18 12:00 22.06.18 12:00 WG: Abigottesdienst Kreuzkirche Wiedenbrück

26 Mon 25.06.18 17:00 25.06.18 17:00 HH: Aushändigung der mündlichen Prüfungspläne im Foyer Ems-BK ab 8.00 Uhr



26 Tue 26.06.18 07:30 26.06.18 07:30 Falschgeldschulung Deutsche Bundesbank

26 Tue 26.06.18 19:00 26.06.18 19:00 Infoabend WG für angemeldete Schülerinnen und Schüler

26 Thu 28.06.18 07:30 28.06.18 07:30 Falschgeldschulung Deutsche Bundesbank

26 Thu 28.06.18 09:15 28.06.18 09:15 Falschgeldschulung Deutsche Bundesbank

26 Thu 28.06.18 12:30 28.06.18 12:30 IN 64: Projekttag ERP

26 Fri 29.06.18 23:59 29.06.18 23:59 letzter Schultag B171/B271/B272

27 Wed 04.07.18 08:00 04.07.18 08:00 Tagesfahrt WG Unterstufen

27 Wed 04.07.18 10:00 04.07.18 10:00 Verabschiedung B171/B271/B272

28 Fri 13.07.18 12:30 13.07.18 12:30 Abgabe der Meldungen zur Nachprüfung auf dem schuleigenem Formular nach

Rücksprache mit dem /der Fachlehrer/in

28 Fri 13.07.18 14:30 13.07.18 14:30 Beginn der Zeugnisausgabe in den Teilzeitklassen


